ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 27.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2024
  PUBLICADO EM 25/01/2024

1

INFORME MUNICIPAL

PORTARIA Nº 05 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB, Senhor Manoel
Vasconcelos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 336 de 08 abril de
2019 e suas alterações, que trata sobre a política municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município
de Tenório/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do
processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e
05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento
de vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02
de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR – FLAVIA FERNANDES DE OLIVEIRA, portador do
RG nº. 3707638 SS/PB e do CPF nº. 088.805.974-42, membro titular
do Conselho Tutelar de Tenório/PB, o qual foi eleito através do voto
direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 10/01/2024,
revogando-se as disposições em contrário.

Tenório/PB, 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 06 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB, Senhor Manoel
Vasconcelos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 336 de 08 abril de
2019 e suas alterações, que trata sobre a política municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município
de Tenório/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do

processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e
05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar, publicado no
Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – ELISANDRA DA COSTA GOMES ALVES, portador
do RG nº. 3847714 SS/PB e do CPF nº. 094.428.444-23, membro
titular do Conselho Tutelar de Tenório/PB, o qual foi eleito através
do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a
2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 10/01/2024,
revogando-se as disposições em contrário.

Tenório/PB, 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 07 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB, Senhor Manoel
Vasconcelos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 336 de 08 abril de
2019 e suas alterações, que trata sobre a política municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município
de Tenório/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do
processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e
05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar, publicado no
Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR – ROSELI MARIA DA SILVA, portador do RG nº.

2877757 SS/PB e do CPF nº. 106.360.077-40, membro titular do
Conselho Tutelar de Tenório/PB, o qual foi eleito através do voto
direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 10/01/2024,
revogando-se as disposições em contrário.

ESTADO DA PARAÍBA
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO
CRIADO PELA LEI Nº 003/97

ANO 27.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE JANEIRO DE 2024
  PUBLICADO EM 25/01/2024

2

INFORME MUNICIPAL

Tenório/PB, 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 08 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB, Senhor Manoel
Vasconcelos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 336 de 08 abril de
2019 e suas alterações, que trata sobre a política municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município
de Tenório/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do
processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e
05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para
preenchimento de vagas para o Conselho Tutelar, publicado no
Edital 016/2023, 02 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR – KATIANA RAMOS MOTA, portador do RG nº.

3146632 SS/PB e do CPF nº. 066.423.564-62, membro titular do
Conselho Tutelar de Tenório/PB, o qual foi eleito através do voto
direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a 2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 10/01/2024,
revogando-se as disposições em contrário.

Tenório/PB, 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 09 DE 25 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB, Senhor Manoel
Vasconcelos, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 336 de 08 abril de
2019 e suas alterações, que trata sobre a política municipal de
atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município
de Tenório/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei
no. 12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do
processo de seleção de escolha de 05 (cinco) membros titulares e
05 (membros) suplentes para o Conselho tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento
de vagas para o Conselho Tutelar, publicado no Edital 016/2023, 02
de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR – NORMANDA CORDEIRO DA SILVA, portador do
RG nº. 2.665.343 SS/PB e do CPF nº. 011.636.214-63, membro
titular do Conselho Tutelar de Tenório/PB, o qual foi eleito através
do voto direto, para exercer o referido cargo na gestão de 2024 a
2028.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 10/01/2024,
revogando-se as disposições em contrário.

Tenório/PB, 25 de janeiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder
Executivo

MANOEL VASCONCELOS

Prefeito Municipal